

Kvalitetsmål

Mål for folkeskolerne i Ballerup Kommune

De nationale mål for folkeskolen er:

- Folkeskolen skal udfordre alle elever, så de bliver så dygtige, de kan
- Folkeskolen skal mindske betydningen af social baggrund i forhold til faglige resultater
- Tilliden til og trivslen i folkeskolen skal styrkes bl.a. gennem respekt for professionel viden og praksis.

Undervisningsministeriet har fastsat følgende måltal:

- Mindst 80 procent af eleverne skal være gode til at læse og regne i de nationale test.
- Andelen af de allerdygtigste elever i dansk og matematik skal stige år for år.
- Andelen af elever med dårlige resultater i de nationale test for læsning og matematik skal reduceres år for år.
- Elevernes trivsel skal øges.

Nuværende mål	Forslag til ændringer
Andre mål for eller med betydning for folkeskolen:	
<ul style="list-style-type: none"> • Andelen af elever, som får under 2 i læsning, retstavning og matematisk problemløsning i 9. klasseprøve, reduceres frem mod 2018 	Slettes da det ikke længere er aktuelt.
<ul style="list-style-type: none"> • På sigt skal alle elever kunne det samme i 8. klasse, som de kan i 9. klasse i dag. 	Foreslås slettet, da det ikke er realistisk målbart og intentionerne i målet er indeholdt i andre mål.
<ul style="list-style-type: none"> • 95 pct. af en ungdomsårgang skal gennemføre mindst en ungdomsuddannelse. 	Erstattes med: Alle 25-årige skal have gennemført en uddannelse, være i uddannelse eller være i beskæftigelse. Det betyder, at: <ul style="list-style-type: none"> • I 2030 skal mindst 90 procent af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse. • I 2030 skal andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet, være halveret. • Alle unge under 25 år, der hverken er i gang med eller har fuldført mindst en ungdomsuddannelse har ret til at få en uddannelsesplan og skal gennem en opsøgende og opfølgende indsats tilbydes vejledning om mulighederne for at øge deres formelle kompetencer på kort og på længere sigt. (Aftale om bedre veje til uddannelse og job)
<ul style="list-style-type: none"> • Flere elever skal vælge en erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse. 	Slettes da vi har et nyt lokal mål, som er mere præcist (se nedenfor)
<ul style="list-style-type: none"> • Kompetencedækningen – dvs. lærernes linjefagsuddannelse eller tilsvarende 	Ændres som følge af ændring i folkeskoleloven til:

kompetencer - skal være 85 pct. i 2016 stigende til 90 pct. i 2018.	Kompetencedækningen – dvs. lærernes linjefagsuddannelse eller tilsvarende kompetencer - skal være mindst 95 % fra og med skoleåret 2025/26. Kommunerne skal sikre, at kompetencedækningen løbende øges, så den er mindst 90 % i 2021.
Lokale mål:	
<ul style="list-style-type: none"> Målet er, at det gennemsnitlige antal fraværsdage for elever er under 12 dage 	Der er kommet nye retningslinjer fra Børne- og Undervisningsministeriet vedr. elevfravær. De lokale retningslinjer i Ballerup skal rettes til og målet vil i den forbindelse blive justeret.
<ul style="list-style-type: none"> Højst 35 pct. af en årgang går i 10. klasse i stedet for at fortsætte direkte på en ungdomsuddannelse efter 9. klasse 	
	Nyt mål: Mindst hver 4. elev i folkeskolen vælger en erhvervsuddannelse (Erhvervs- og vækstpolitik 2017-2021 for Ballerup Kommune)
<ul style="list-style-type: none"> Elevernes prøvekarakterer skal være højere end den socioøkonomiske reference. Det opgøres på skoleniveau. 	
<ul style="list-style-type: none"> Skolebestyrelsen fastsætter to bløde mål, arbejdet med disse medtages i den årlige kvalitetsrapport. 	